



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度
新津郷排水農業水利事業
排水機場施工ヤード他工事

積 算 書

(当初)

この「積算書」において知り得た情報は、農林水産省北陸農政局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

北陸農政局
新津郷用水農業水利事業所

事業名	新津郷排水農業水利事業
工事名	排水機場施工ヤード他工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			88,460,000	
・工事原価			75,423,000	
純工事費			56,305,000	
・直接工事費			49,369,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	49,173,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	196,000	
・間接工事費			26,054,000	
・共通仮設費			6,936,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等			6,275,000	
・運搬費	1.000	式	97,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			564,000	
・現場環境改善費(率計上)			564,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			19,118,000	
・現場管理費(率計上)			19,118,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理费率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等			73,256,000×(17.770*1.000+0.04)	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			83,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

新津郷排水農業水利事業
排水機場施工ヤード他工事

(大秋排水機場工区)

積算書

(当初)

北陸農政局
新津郷用水農業水利事業所

事業名 新津郷排水農業水利事業
 工事名 排水機場施工ヤード他工事

工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			14,250,000	
・工事原価			11,708,000	
純工事費			8,167,000	
・直接工事費			6,756,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	6,560,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	196,000	
・間接工事費			4,952,000	
・共通仮設費			1,411,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費~営繕費等				
$6,756,000 \times ((16.680 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000)$			1,183,000	
・運搬費	1.000	式	97,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			131,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$6,756,000 \times (1.950)$			131,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			3,541,000	
・現場管理費(率計上)				
$8,167,000 \times ((39.770 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.060 \times 1.000 + 1.200 + 0.000 - 0.000)$			3,541,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$11,708,000 \times (21.730 \times 1.000 + 0.04)$			2,548,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

事業名	新津郷排水農業水利事業
工事名	排水機場施工ヤード他工事

工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				6,560,000	
・大秋排水機場 南側施工ヤード					
・・構造物撤去工	1.000	式		6,560,000	
000001 ネットフェンス撤去工	1.000	式		283,000	
H1.2m,アンカーブロック有り,再利用	66.000	m	2,501	165,066	歩A・単A B単 1号
000002 アスファルト舗装切断	71.900	m	712	51,193	歩A・単A B単 2号
t=5cm					
000003 アスファルト舗装取壊し	51.000	m ²	640	32,640	歩A・単A B単 3号
000004 殻運搬・処分	2.600	m ³	7,330	19,058	歩A・単A B単 4号
アスファルト殻					
000005 U形側溝撤去	9.500	m	1,074	10,203	歩A・単A B単 5号
300B					
000006 殻運搬・処分	0.500	m ³	9,828	4,914	歩A・単A B単 6号
コンクリート二次製品殻					
合 計				283,074	
・・排水路工	1.000	式		1,077,000	
000007 高密度ポリエチレン管 300	25.800	m	11,135	287,283	歩A・単A B単 7号
無孔,ダブル構造	6.000	個	8,040	48,240	歩A・単A B単 8号
000008 高密度ポリエチレン管 300カット	36.500	m	10,867	396,646	歩A・単A B単 9号
ダブル構造	2.000	基	127,382	254,764	歩A・単A B単 10号
000009 U形側溝	18.000	m ²	795	14,310	歩A・単A B単 11号
300B	18.000	m ²	1,107	19,926	歩A・単A B単 12号
000010 集水樹	18.000	m ²	3,093	55,674	歩A・単A B単 13号
600×600,H=600,二次製品					
000011 下層路盤工					
再生クワツヤソ RC-40,t=15cm					
000012 上層路盤工					
粒度調整砕石 M-40,t=15cm					
000013 表層工					
再生密粒度アスコ13F,t=5cm					
合 計				1,076,843	
・・土工	1.000	式		2,519,000	
000014 掘削	5.500	m ³	2,617	14,394	歩A・単A B単 14号
市道脇	790.000	m ³	406	320,740	歩A・単A B単 15号
000015 盛土	10.400	m ³	2,747	28,569	歩A・単A B単 16号
南側敷地ヤード	10.400	m ³	794	8,258	歩A・単A B単 17号
000016 高密度ポリエチレン管上 盛土	76.000	m ²	773	58,748	歩A・単A B単 18号
管頂~管上30cm					
000017 高密度ポリエチレン管上 盛土	790.000	m ³	2,643	2,087,970	歩A・単A B単 19号
管上30cm~管上60cm					
000018 法面整形					
BA0105 土砂等運搬					
合 計				2,518,679	
・・ネットフェンス設置工	1.000	式		336,000	
000020 ネットフェンス設置工(再利用)	66.000	m	4,460	294,360	歩A・単A B単 20号
H1.2m,アンカーブロック再利用	4.000	m	10,350	41,400	歩A・単A B単 21号
000021 ネットフェンス設置工(新設,丸パイプ型)					
H1.2m,アンカーブロック有り,亜鉛メッキ,Z-GS6,3.2×50mm					
合 計				335,760	
・・舗装工	1.000	式		2,146,000	
000022 路盤工	862.000	m ²	795	685,290	歩A・単A B単 22号
再生クワツヤソ RC-40,t=15cm	862.000	m ²	1,695	1,461,090	歩A・単A B単 23号
000023 表層工					
再生密粒度アスコ13F,t=4cm					
合 計				2,146,380	
・・防草シート設置工	1.000	式		199,000	
000024 防草シート設置工(露出)	111.000	m ²	1,791	198,801	歩A・単A B単 24号
t=4mmポリエステル600g/m ²					
合 計				198,801	

事業名 新津郷排水農業水利事業						
工事名 排水機場施工ヤード他工事						
工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事						
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000001	*** B単 - 1号 *** ネットフェンス撤去工					
	H1.2m,アンカーブロック有り,再利用		m	2,501		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** アスファルト舗装切断					
	t=5cm		m	712		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** アスファルト舗装取壊し					
			m ²	640		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 殻運搬・処分					
	アスファルト殻		m ³	7,330		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** U形側溝撤去					
	300B		m	1,074		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 殻運搬・処分					
	コンクリート二次製品殻		m ³	9,828		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 高密度ポリエチレン管 300					
	無孔,ダブル構造		m	11,135		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 高密度ポリエチレン管 300カット					
	ダブル構造		個	8,040		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** U形側溝					
	300B		m	10,867		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 集水桝					
	600×600,H=600,二次製品		基	127,382		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 下層路盤工					
	再生クワツパーラン RC-40, t=15cm		m ²	795		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 上層路盤工					
	粒度調整砕石 M-40, t=15cm		m ²	1,107		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 表層工					
	再生密粒度アスコ13F, t=5cm		m ²	3,093		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 掘削					
	市道脇		m ³	2,617		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 盛土					
	南側敷地ヤード		m ³	406		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 高密度ポリエチレン管上 盛土					
	管頂～管上30cm		m ³	2,747		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 高密度ポリエチレン管上 盛土					
	管上30cm～管上60cm		m ³	794		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 法面整形					
			m ²	773		歩A・単A
BA0105	*** B単 - 19号 *** 土砂等運搬					
			m ³	2,643		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** ネットフェンス設置工(再利用)					
	H1.2m,アンカーブロック再利用		m	4,460		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** ネットフェンス設置工(新設,丸パイ型)					
	H1.2m,アンカーブロック有り,亜鉛メッキ,Z-GS6,3.2×50mm		m	10,350		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 路盤工					

事業名	新津郷排水農業水利事業
工事名	排水機場施工ヤード他工事

工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 1号 ***						
000001	ネットフェンス撤去工 H1.2m,アノカーブロック有り,再利用		m		1,000	歩A 当たり算出
S02017	ネットフェンス撤去工(本体) 1.2m,アノカーブロック,再利用,なし	1.000	m	2,501	2,501	S単 6号
	合 計				2,501	
	単 価				2,501	
*** B単 - 2号 ***						
000002	アスファルト舗装切断 t=5cm		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1.000	m	711.5	712	S単 32号
	合 計				712	
	単 価				712	
*** B単 - 3号 ***						
000003	アスファルト舗装取壊し		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,なし	1.000	m ²	640.1	640	S単 31号
	合 計				640	
	単 価				640	
*** B単 - 4号 ***						
000004	殻運搬・処分 アスファルト殻		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,	1.000	m ³	3,805	3,805	S単 29号
P96005	アスファルト殻処分費	1.000	m ³	3,525	3,525	
	合 計				7,330	
	単 価				7,330	
*** B単 - 5号 ***						
000005	U形側溝撤去 300B		m		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する	0.055	m ³	19,530	1,074	S単 10号
	合 計				1,074	
	単 価				1,074	
*** B単 - 6号 ***						
000006	殻運搬・処分 コンクリート二次製品殻		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,	1.000	m ³	2,328	2,328	S単 30号
P96010	コンクリート殻(二次製品)処分費	1.000	m ³	7,500	7,500	
	合 計				9,828	
	単 価				9,828	
*** B単 - 7号 ***						
000007	高密度ポリエチレン管 300 無孔,ダブル構造		m		1,000	歩A 当たり算出
S07001	管体基礎(管底部,U300内) 砂・砂質土,その他購入土,山積0.28m3(平積0.20m3),クワ®,区分,あり,なし	0.083	m ³	7,263	603	S単 12号
S07001	管体基礎(管底部) 砂・砂質土,その他購入土,山積0.28m3(平積0.20m3),振動ロータリ式®,区分,あり,なし	0.151	m ³	3,999	604	S単 13号

事業名 新津郷排水農業水利事業						
工事名 排水機場施工ヤード他工事						
工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事						
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S07001	管体基礎(管側部) 砂・砂質土,その他購入土,山積0.28m3(平積0.20m3),振動コバケ,区分,あり, なし	0.356	m3	5,583	1,988	S単 14号
SA0121	SP 土砂等運搬 9.5km以下 標準,バツ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以 下	0.656	m3	1,659	1,088	S単 26号
J96001	砂質土 地山状態	0.656	m3	984	646	
T00003	暗渠排水管 波状管 呼び径300mm 高密度ポリエチレン管(ダブル構造)	1.000	m	5,905	5,905	T単 1号
S42111	埋設標識シート・地中埋設標識設工 埋設標識シート,幅150mm,50m巻,2倍ポリエチレン吹	1.000	m	301	301	S単 23号
	合計				11,135	
	単価				11,135	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	高密度ポリエチレン管 300カット ダブル構造		個		1,000	歩A 当たり算出
P96007	高密度ポリエチレン管 300カット ダブル構造	1.000	個	8,040	8,040	
	合計				8,040	
	単価				8,040	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	U形側溝 300B		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	0.528	m3	2,198	1,161	S単 25号
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし, -, -,基礎砕石の施工有り,再利 用撤去を行なわない	1.000	m	4,099	4,099	S単 11号
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40-0mm	0.060	m3	2,400	144	
P12026	鉄筋コンクリートU形 300B 長2000mm	0.500	個	8,730	4,365	
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()	0.244	m3	4,500	1,098	S単 1号
	合計				10,867	
	単価				10,867	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	集水樹 600×600,H=600,二次製品		基		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	2.700	m3	2,198	5,935	S単 25号
SA0551	SP コンクリート分水槽据付 据付,800kgを超え1200kg以下,有り,なし	1.000	基	12,070	12,070	S単 34号
P96011	集水樹 600×600×600,開口部加工費含む	1.000	基	70,500	70,500	
P96004	鋼製ゲレータ ノスリップタイプ ますぶた 110°開閉式,600×600,T-25	1.000	組	33,900	33,900	
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()	1.106	m3	4,500	4,977	S単 1号
	合計				127,382	
	単価				127,382	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	下層路盤工 再生クラッシュラン RC-40,t=15cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部) 150mm,1層施工,砕石,なし,再生クラッシュラン RC-40	1.000	m ²	795.1	795	S単 35号
	合計				795	
	単価				795	

事業名	新津郷排水農業水利事業
工事名	排水機場施工ヤード他工事

工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 12号 ***						
000012	上層路盤工 粒度調整砕石 M-40,t=15cm		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材,粒度調整砕石 M-40,-,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm	1.000	m ³	1,107	1,107	S単 36号
	合計				1,107	
	単価				1,107	
*** B単 - 13号 ***						
000013	表層工 再生密粒度アスファルト13F,t=5cm		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,50mm,アスファルト混合物(2.35t/m ³),プライムコート各種,密粒度アスファルト(13F)	1.000	m ³	3,093	3,093	S単 37号
	合計				3,093	
	単価				3,093	
*** B単 - 14号 ***						
000014	掘削 市道脇		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,標準以外,-,-,-	1.000	m ³	2,617	2,617	S単 24号
	合計				2,617	
	単価				2,617	
*** B単 - 15号 ***						
000015	盛土 南側敷地ヤード		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0142	SP 路床盛土 4.0m以上,20,000m ³ 未満,無し,なし	1.000	m ³	406.1	406	S単 27号
	合計				406	
	単価				406	
*** B単 - 16号 ***						
000016	高密度ポリレン管上 盛土 管頂~管上30cm		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人工土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,振動圧入機()	1.000	m ³	2,747	2,747	S単 2号
	合計				2,747	
	単価				2,747	
*** B単 - 17号 ***						
000017	高密度ポリレン管上 盛土 管上30cm~管上60cm		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S01082	締固工(振動圧入機締固め2.5m未満) 路床,0.8~1.1ton,なし	1.000	m ³	794	794	S単 3号
	合計				794	
	単価				794	
*** B単 - 18号 ***						
000018	法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,好質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	1.000	m ²	772.9	773	S単 28号
	合計				773	
	単価				773	

事業名 新津郷排水農業水利事業						
工事名 排水機場施工ヤード他工事						
工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事						
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 19号 ***						
BA0105	土砂等運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 9.5km以下 標準,バツカ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以下	1.000	m3	1,659	1,659	S単 26号
S02118	砂質土 地山状態	1.000	m3	984	984	S単 9号
	合計				2,643	
	単価				2,643	
*** B単 - 20号 ***						
000020	ネットフェンス設置工(再利用) H1.2m,アッカーブ ロック再利用		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	0.258	m3	2,198	567	S単 25号
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	0.039	m ²	1,434	56	S単 33号
S02011	ネットフェンス工(本体) 0.1.2m,有,2.0m	1.000	m	2,725	2,725	S単 4号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()	0.247	m3	4,500	1,112	S単 1号
	合計				4,460	
	単価				4,460	
*** B単 - 21号 ***						
000021	ネットフェンス設置工(新設,丸バグ型) H1.2m,アッカーブ ロック有り,亜鉛メッキ,Z-GS6,3.2×50mm		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	0.258	m3	2,198	567	S単 25号
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	0.039	m ²	1,434	56	S単 33号
S02011	ネットフェンス工(本体) 5890,1.2m,有,2.0m	1.000	m	8,615	8,615	S単 5号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()	0.247	m3	4,500	1,112	S単 1号
	合計				10,350	
	単価				10,350	
*** B単 - 22号 ***						
000022	路盤工 再生クワッチラン RC-40, t=15cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部) 150mm,1層施工,砕石,なし,再生クワッチラン RC-40	1.000	m ²	795.1	795	S単 35号
	合計				795	
	単価				795	
*** B単 - 23号 ***						
000023	表層工 再生密粒度アスコ13F, t=4cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) 3.0m超,40mm,アスファルト混合物 (2.35t/m3),ﾌﾞﾗｲﾄﾞｺｰﾄﾞ 各種,なし,密粒度アスコ(13F)	1.000	m ²	1,695	1,695	S単 38号
	合計				1,695	
	単価				1,695	
*** B単 - 24号 ***						
000024	防草シート設置工(露出) t=4mmポリエステル600g/m2		m ²		1,000	歩A 当たり算出
P96009	防草シート設置(露出) 固定ピンのみによる設置,法面部(1:2.0以下)	1.000	m ²	938	938	
P96003	防草シート t=4mm,ﾌﾞﾘｯｼﾞ,600g/m2	1.080	m ²	790	853	

事業名	新津郷排水農業水利事業
工事名	排水機場施工ヤード他工事

工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				1,791	
	単価				1,791	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	排水路工 U300施工時 排水ポンプ運転,設置,撤去 2箇所,3日,作業時排水, 50mm,0~6m3/h		式		1,000	歩A 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転(小口径)排水路工 U300施工時 3,作業時排水,0以上~7未満,発動発電機,なし	2.000	箇所	16,499	32,998	S単 15号
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)U300施工時 口径 50mm,なし	2.000	箇所	17,277	34,554	S単 18号
	合計				67,552	
	単価				67,552	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	排水路工 集水樹施工時 排水ポンプ運転,設置,撤去 2箇所,1日,作業時排水, 50mm,0~6m3/h		式		1,000	歩A 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転(小口径)排水路工 集水樹施工時 1,作業時排水,0以上~7未満,発動発電機,なし	2.000	箇所	5,445	10,890	S単 16号
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)集水樹施工時 口径 50mm,なし	2.000	箇所	17,277	34,554	S単 19号
	合計				45,444	
	単価				45,444	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	排水路工 高密度ホリ施工時排水ポンプ運転,設置,撤去 1箇所,3日,常時排水, 50mm,0~6m3/h		式		1,000	歩A 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転(小口径)排水路工 高密度ホリ施工時 3,常時排水,0以上~7未満,発動発電機,なし	1.000	箇所	23,765	23,765	S単 17号
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)高密度ホリ施工時 口径 50mm,なし	1.000	箇所	17,277	17,277	S単 20号
	合計				41,042	
	単価				41,042	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	敷鉄板設置・撤去工 t=22mm,31日,56m2,使用回数1回		式		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去,31,1,なし	56.000	m ²	746	41,776	S単 21号
	合計				41,776	
	単価				41,776	
	*** B単 - 29号 ***					
B19002	仮設材輸送		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.2,0.0	1.000	ton	10,068	10,068	S単 22号
	合計				10,068	
	単価				10,068	

事業名 新津郷排水農業水利事業						
工事名 排水機場施工ヤード他工事						
工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事						
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()		m3	4,500		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,振動コバ()		m3	2,747		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 路床,0.8~1.1ton,なし		m3	794		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02011	ネットフェンス工(本体) ネットフェンス工(本体) 0.1.2m,有,2.0m		m	2,725		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02011	ネットフェンス工(本体) ネットフェンス工(本体) 5890,1.2m,有,2.0m		m	8,615		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02017	ネットフェンス撤去工(本体) ネットフェンス撤去工(本体) 1.2m,アカーブロック,再利用,なし		m	2,501		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	普通作業員 普通作業員		人	24,292		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人	29,702		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02118	砂質土 砂質土 地山状態		m3	984		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する		m3	19,530		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工有り,再利用撤去を行わない		m	4,099		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S07001	管体基礎(管底部,U300内) バイブライン基礎 砂・砂質土,その他購入土,山積0.28m3(平積0.20m3),タバ,区分,あり,なし		m3	7,263		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S07001	管体基礎(管底部) バイブライン基礎 砂・砂質土,その他購入土,山積0.28m3(平積0.20m3),振動ローランドガイド式,区分,あり,なし		m3	3,999		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S07001	管体基礎(管側部) バイブライン基礎 砂・砂質土,その他購入土,山積0.28m3(平積0.20m3),振動コバ,区分,あり,なし		m3	5,583		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)排水路工 U300施工時 排水ポンプ運転(小口径) 3,作業時排水,0以上~7未満,発動発電機,なし		箇所	16,499		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)排水路工 集水樹施工時 排水ポンプ運転(小口径) 1,作業時排水,0以上~7未満,発動発電機,なし		箇所	5,445		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)排水路工 高密度ホリ施工時 排水ポンプ運転(小口径) 3,常時排水,0以上~7未満,発動発電機,なし		箇所	23,765		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)U300施工時 排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,なし		箇所	17,277		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)集水樹施工時 排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,なし		箇所	17,277		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)高密度ホリ施工時 排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,なし		箇所	17,277		歩A・単A

事業名 新津郷排水農業水利事業							
工事名 排水機場施工ヤード他工事							
工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事							
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考	
S18054	*** S単 - 21号 *** 敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,31,1,なし		m	746		歩A・単A	
S19003	*** S単 - 22号 *** 輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0,2,0,0		ton	10,068		歩A・単A	
S42111	*** S単 - 23号 *** 埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 埋設標識シート,,幅150mm,50m巻,2倍リフレクソ		m	301		歩A・単A	
SA0101	*** S単 - 24号 *** SP 掘削 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -,標準以外,-,-,-		m3	2,617		歩A・単A	
SA0103	*** S単 - 25号 *** SP 床掘り SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,		m3	2,198		歩A・単A	
SA0121	*** S単 - 26号 *** SP 土砂等運搬 9.5km以下 SP 土砂等運搬 標準,バツ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以下		m3	1,659		歩A・単A	
SA0142	*** S単 - 27号 *** SP 路床盛土 SP 路床盛土 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし		m3	406.1		歩A・単A	
SA0152	*** S単 - 28号 *** SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし		m	772.9		歩A・単A	
SA0221	*** S単 - 29号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,		m3	3,805		歩A・単A	
SA0221	*** S単 - 30号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリ(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,		m3	2,328		歩A・単A	
SA0222	*** S単 - 31号 *** SP 舗装版破碎 SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,なし		m	640.1		歩A・単A	
SA0223	*** S単 - 32号 *** SP 舗装版切断 SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-		m	711.5		歩A・単A	
SA0301	*** S単 - 33号 *** SP 基礎碎石 SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm		m	1,434		歩A・単A	
SA0551	*** S単 - 34号 *** SP コンクリート分水槽据付 SP コンクリート分水槽据付 据付,800kgを超え1200kg以下,有り,なし		基	12,070		歩A・単A	
SA0832	*** S単 - 35号 *** SP 下層路盤(車道・路肩部) SP 下層路盤(車道・路肩部) 150mm,1層施工,碎石,なし,再生クワッチャラン RC-40		m	795.1		歩A・単A	
SA0834	*** S単 - 36号 *** SP 上層路盤(車道・路肩部) SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材,粒度調整碎石 M-40,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm		m	1,107		歩A・単A	
SA0843	*** S単 - 37号 *** SP 表層(車道・路肩部) SP 表層(車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,50mm,アスファルト混合物 (2.35t/m3),ﾌﾞﾗｲﾄﾞﾓｰﾄﾞ 各種,,密粒度ｽｺﾝ(13F)		m	3,093		歩A・単A	
SA0843	*** S単 - 38号 *** SP 表層(車道・路肩部) SP 表層(車道・路肩部) 3.0m超,40mm,アスファルト混合物 (2.35t/m3),ﾌﾞﾗｲﾄﾞﾓｰﾄﾞ 各種,なし,密粒度ｽｺﾝ(13F)		m	1,695		歩A・単A	
T00003	*** T単 - 1号 *** 暗渠排水管 波状管 呼び径300mm 高密度ポリエチレン管(ﾀﾞﾌﾞﾙ構造)		m	5,905		歩A・単A	

事業名		新津郷排水農業水利事業				
工事名		排水機場施工ヤード他工事				
工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	はね付け+まき出し		深夜時間:0.0	週休:週単位	
	4)締固め区分	タンバ()				
R01002	特殊作業員					
		0.560	人	29,278	16,396	
R01003	普通作業員					
		1.110	人	24,292	26,964	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		16,396	1,640	
	合計				45,000	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		4,500	
*** S単 - 2号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,振動コバク()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	盛土		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:週単位	
	4)締固め区分	振動コバク()				
R01002	特殊作業員					
		0.340	人	29,278	9,955	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	24,292	16,519	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		9,955	996	
	合計				27,470	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		2,747	
*** S単 - 3号 ***						
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 路床,0.8~1.1ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)工種区分	路床		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	0.8~1.1ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	なし		深夜時間:0.0	週休:週単位	
F04081	振動ロー[バドガイト式] 質量0.8~1.1t	1.440	日	2,820	4,061	
P34029	軽油 バドガイト給油	5.700	L	142	809	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	29,278	29,278	
	合計				34,148	算出数量 43.000 m3
	単価		m3		794	
*** S単 - 4号 ***						
S02011	ネットフェンス(本体)		m		20,000	歩A 当たり算出
	ネットフェンス(本体) 0.1,2m,有,2.0m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)ネットフェンス1単位当たり単価(円/m)	0.000		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)柵高(m)	1.2m		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)ブロック基礎区分	有		深夜時間:0.0	週休:週単位	
	4)支柱間隔(m)	2.0m				
P22331	ネットフェンス					
		20.000	m	0	0	
P22323	ネットフェンス用アンカーブロック 180×180×450	10.000	個	965	9,650	
R01001	土木一般世話役 設置	0.350	人	29,702	10,396	
R01003	普通作業員 設置	1.400	人	24,292	34,009	
Y00004	諸雑費					
		0.010		44,405	444	

事業名	新津郷排水農業水利事業
工事名	排水機場施工ヤード他工事

工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				54,499	算出数量 20.000 m
	単価		m		2,725	
	*** S単 - 5号 ***					
S02011	ネットフェンス工(本体)		m		20,000	歩A 当たり算出
	ネットフェンス工(本体) 5890,1.2m,有,2.0m					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:4%
	1)ネットフェンス1単位当たり単価(円/m)	5,890.000				豪雪補正:10%
	2)柵高(m)	1.2m				基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	3)ブロック基礎区分	有				深夜時間:0.0 週休:週単位
	4)支柱間隔(m)	2.0m				
P22331	ネットフェンス	20.000	m	5,890	117,800	
P22323	ネットフェンス用アンカーブロック 180×180×450	10.000	個	965	9,650	
R01001	土木一般世話役 設置	0.350	人	29,702	10,396	
R01003	普通作業員 設置	1.400	人	24,292	34,009	
Y00004	諸雑費	0.010		44,405	444	
	合計				172,299	算出数量 20.000 m
	単価		m		8,615	
	*** S単 - 6号 ***					
S02017	ネットフェンス撤去工(本体)		m		20,000	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工(本体) 1.2m,アンカーブロック,再利用,なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:4%
	1)柵高	1.2m				豪雪補正:10%
	2)基礎区分	アンカーブロック				基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	3)撤去区分	再利用				深夜時間:0.0 週休:週単位
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01001	土木一般世話役	0.450	人	29,702	13,366	
R01003	普通作業員	1.220	人	24,292	29,636	
F08013	バックホウ[加圧型・超低・排対型(～2014)] 標準バックホウ容量 山積0.5m3(平積0.4m3)	0.180	日	10,700	1,926	
P34029	軽油 バックホウ給油	5.000	L	142	710	
R01021	運転手(特殊)	0.160	人	27,336	4,374	
	合計				50,012	算出数量 20.000 m
	単価		m		2,501	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:4%
	1)労務コード	R01003				豪雪補正:10%
	2)労務単価算定区分	基(D3)				基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
						深夜時間:0.0 週休:週単位
R01003	普通作業員	1.000	人	24,292	24,292	
	合計				24,292	算出数量 1.000 人
	単価				24,292	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:4%
	1)労務コード	R01001				豪雪補正:10%
	2)労務単価算定区分	基(D3)				基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
						深夜時間:0.0 週休:週単位

事業名	新津郷排水農業水利事業
工事名	排水機場施工ヤード他工事

工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,702	29,702	
	合計				29,702	算出数量 1.000 人
	単価				29,702	
	*** S単 - 9号 ***					
S02118	砂質土		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	砂質土 地山状態			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)地区資材単価コード	J96001		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	地山状態		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	984円		深夜時間:0.0	週休:週単位	
J96001	砂質土 地山状態	1.000	m3	984	984	
	合計				984	算出数量 1.000 各単位
	単価				984	
	*** S単 - 10号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)作業区分	有筋		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)時間的制約	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	機械		深夜時間:0.0	週休:週単位	
	4)施工区分	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	する				
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	19,530	19,530	
	合計				19,530	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		19,530	
	*** S単 - 11号 ***					
S05801	【排水構造物工】		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工有り,再利用撤去を行なわない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)施工区分	U型側溝		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工区分	昼間施工		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)規格	L=2000		深夜時間:0.0	週休:週単位	
	4)規格	1000kg/個以下				
	5)時間的制約	なし				
	6)L=1000を使用	L=1000を使用しない				
	7)L=4000を使用	L=4000を使用しない				
	8)法面小段面	-				
	9)法面縦排水	-				
	10)再利用撤去の有無	再利用撤去を行なわない				
	11)基礎砕石の施工有無	基礎砕石の施工有り				
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	4,099	4,099	
	合計				4,099	算出数量 1.000 [各単位]
	単価		[各単位]		4,099	
	*** S単 - 12号 ***					
S07001	管体基礎 (管底部,U300内)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	バイブライン基礎 砂・砂質土,その他購入土,山積0.28m3(平積0.20m3),クハ,区分,あり,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)基礎区分	砂・砂質土		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)材料区分	その他購入土		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)クハの規格	山積0.28m3(平積0.20m3)		深夜時間:0.0	週休:週単位	
	4)締め機械	クハ				

事業名	新津郷排水農業水利事業
工事名	排水機場施工ヤード他工事

工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	5)締固め区分 6)単価0円区分(基礎材) 7)長期割引単価区分(賃料機械)					区分あり なし
J03208	購入土	13.900	m3	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.430	人	29,702	12,772	
R01003	普通作業員	1.350	人	24,292	32,794	
R01002	特殊作業員	0.560	人	29,278	16,396	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		16,396	1,968	
F08011	バックホ[加圧型・超低・排対型(～3次)] 山積0.28m3(平積0.20m3)	0.300	日	8,700	2,610	
P34029	軽油 バックホ給油	6.300	L	142	895	
R01021	運転手(特殊)	0.190	人	27,336	5,194	
	合計				72,629	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		7,263	
	*** S単 - 13号 ***					
S07001	管体基礎(管底部)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土,その他購入土,山積0.28m3(平積0.20m3),振動ハンドガイト式,区分あり,なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬季補正:4% 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)基礎区分 2)材料区分 3)バックホ規格 4)締固め機械	砂・砂質土 その他購入土 山積0.28m3(平積0.20m3) 振動ハンドガイト式				深夜時間:0.0 週休:週単位
	5)締固め区分 6)単価0円区分(基礎材) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	区分あり なし				
J03208	購入土	13.900	m3	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.220	人	29,702	6,534	
R01003	普通作業員	0.840	人	24,292	20,405	
F04080	振動ハンドガイト式 質量0.5～0.6t	0.200	日	2,350	470	
P34029	軽油 バックホ給油	0.530	L	142	75	
R01002	特殊作業員	0.130	人	29,278	3,806	
F08011	バックホ[加圧型・超低・排対型(～3次)] 山積0.28m3(平積0.20m3)	0.300	日	8,700	2,610	
P34029	軽油 バックホ給油	6.300	L	142	895	
R01021	運転手(特殊)	0.190	人	27,336	5,194	
	合計				39,989	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		3,999	
	*** S単 - 14号 ***					
S07001	管体基礎(管側部)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土,その他購入土,山積0.28m3(平積0.20m3),振動バックホ,区分あり,なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬季補正:4% 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)基礎区分 2)材料区分 3)バックホ規格 4)締固め機械	砂・砂質土 その他購入土 山積0.28m3(平積0.20m3) 振動バックホ				深夜時間:0.0 週休:週単位
	5)締固め区分 6)単価0円区分(基礎材) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	区分あり なし				
J03208	購入土	13.900	m3	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.320	人	29,702	9,505	

事業名 新津郷排水農業水利事業						
工事名 排水機場施工ヤード他工事						
工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01003	普通作業員	1.090	人	24,292	26,478	
R01002	特殊作業員	0.340	人	29,278	9,955	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		9,955	1,195	
F08011	ハ ック桟[加-ラ型・ ~ 超低・排対型(~ 3次)] 山積0.28m3(平積0.20m3)	0.300	日	8,700	2,610	
P34029	軽油 ハ トロ給油	6.300	L	142	895	
R01021	運転手(特殊)	0.190	人	27,336	5,194	
	合計				55,832	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		5,583	
	*** S単 - 15号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)排水路工 U300施工時		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転(小口径) 3.作業時排水,0以上~7未満,発動発電機,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)運転日数	3		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	作業時排水		基本給時間:8.0	超動時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	0以上~7未満		深夜時間:0.0	週休:週単位	
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F02070	発動発電機[G駆動・ ~ 低騒音型] 定格容量2kva	4.650	日	820	3,813	
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	28.000	L	152	4,256	
R01001	土木一般世話役	0.120	人	29,702	3,564	
R01003	普通作業員	0.150	人	24,292	3,644	
Y00004	諸雑費	0.080		15,277	1,222	
	合計				16,499	算出数量 1.000 箇所
	単 価				16,499	
	*** S単 - 16号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)排水路工 集水樹施工時		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転(小口径) 1.作業時排水,0以上~7未満,発動発電機,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)運転日数	1		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	作業時排水		基本給時間:8.0	超動時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	0以上~7未満		深夜時間:0.0	週休:週単位	
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F02070	発動発電機[G駆動・ ~ 低騒音型] 定格容量2kva	1.550	日	820	1,271	
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	9.000	L	152	1,368	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	29,702	1,188	
R01003	普通作業員	0.050	人	24,292	1,215	
Y00004	諸雑費	0.080		5,042	403	
	合計				5,445	算出数量 1.000 箇所
	単 価				5,445	
	*** S単 - 17号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)排水路工 高密度ホリ施工時		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転(小口径) 3.常時排水,0以上~7未満,発動発電機,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)運転日数	3		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	常時排水		基本給時間:8.0	超動時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	0以上~7未満		深夜時間:0.0	週休:週単位	
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				

事業名 新津郷排水農業水利事業						
工事名 排水機場施工ヤード他工事						
工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
F02070	発動発電機[G駆動・低騒音型] 定格容量2kva	3.240	日	820	2,657	
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	84.000	L	152	12,768	
R01001	土木一般世話役	0.120	人	29,702	3,564	
R01003	普通作業員	0.150	人	24,292	3,644	
Y00004	諸雑費	0.050		22,633	1,132	
	合計				23,765	算出数量 1.000 箇所
	単価				23,765	
	*** S単 - 18号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)U300施工時		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)ポンプ規格 2)長期割引単価区分(賃料機械)	口径 50mm なし		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
R01001	土木一般世話役	0.230	人	29,702	6,831	
R01003	普通作業員	0.430	人	24,292	10,446	
	合計				17,277	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		17,277	
	*** S単 - 19号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)集水樹施工時		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)ポンプ規格 2)長期割引単価区分(賃料機械)	口径 50mm なし		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
R01001	土木一般世話役	0.230	人	29,702	6,831	
R01003	普通作業員	0.430	人	24,292	10,446	
	合計				17,277	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		17,277	
	*** S単 - 20号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)高密度り施工時		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)ポンプ規格 2)長期割引単価区分(賃料機械)	口径 50mm なし		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
R01001	土木一般世話役	0.230	人	29,702	6,831	
R01003	普通作業員	0.430	人	24,292	10,446	
	合計				17,277	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		17,277	
	*** S単 - 21号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去,31,1,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置~賃料~撤去 31 1 なし		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	

事業名		新津郷排水農業水利事業				
工事名		排水機場施工ヤード他工事				
工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	287	287,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	29,278	84,906	
R01003	普通作業員	2.900	人	24,292	70,447	
F08063	バックホウ[カ-ラ型・クレーン・超低・排対型(-2014)] 標準バックホウ容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)吊能力2.9t	3.310	日	17,300	57,263	
P34029	軽油	345.000	L	142	48,990	
R01021	運転手(特殊)	2.900	人	27,336	79,274	
	合計				745,880	算出数量 1,000.000 m ²
	単価		m ²		746	
	*** S単 - 22号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1,000	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.2,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 20kmまで 往復計上 計上する(敷鉄板) 基地(積込・取卸) 0.2 0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	7,140	7,140	
Y00005	輸送費割増料金	0.200		7,140	1,428	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合計				10,068	算出数量 1,000 ton
	単価		ton		10,068	
	*** S単 - 23号 ***					
S42111	埋設標識シート・地中埋設標識敷設工		m		100.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 埋設標識シート,幅150mm、50m巻、2倍幅リフレクシブ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)作業種別 3)規格 4)その他の埋設標識シート1.0m単価選択 5)地中埋設標識1.0個当り単価の選択 6)その他の埋設シート又は埋設標識の規格	埋設標識シート 幅150mm、50m巻、2倍幅リフレクシブ				
P39101	埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍幅リフレクシブ	2.000	巻	9,400	18,800	
R01013	電工	0.400	人	28,217	11,287	
	合計				30,087	算出数量 100.000 [各単位]
	単価		[各単位]		301	
Y00001	埋設標識シート					
	*** S単 - 24号 ***					
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -, 標準以外, -, -, -		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)土質 2)施工方法	土砂 上記以外(小規模)				

事業名	新津郷排水農業水利事業
工事名	排水機場施工ヤード他工事

工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	3)押土の有無	-				
	4)障害の有無	-				
	5)施工数量	標準以外				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		2,617	
	*** S単 - 25号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)土留方式の種類	-				
	4)障害の有無	-				
	単 価		m3		2,198	
	*** S単 - 26号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 9.5km以下		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ハ ック山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)土砂等発現場	標準				
	2)積込機種・規格	ハ ック山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	9.5km以下				
	単 価		m3		1,659	
	*** S単 - 27号 ***					
SA0142	SP 路床盛土		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路床盛土 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)施工幅員	4.0m以上				
	2)施工数量	20,000m3未満				
	3)障害の有無	無し				
	4)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		406.1	
	*** S単 - 28号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)整形箇所	盛土部				
	2)法面締固めの有無	有り				
	3)現場制約の有無	無し				
	4)土質	け質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m ²		772.9	

事業名	新津郷排水農業水利事業
工事名	排水機場施工ヤード他工事

工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 29号 ***					
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	舗装版破碎 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下				
	単 価		m3		3,805	
	*** S単 - 30号 ***					
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下				
	単 価		m3		2,328	
	*** S単 - 31号 ***					
SA0222	SP 舗装版破碎 SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,なし		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(加-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 - 有り なし				
	単 価		m ²		640.1	
	*** S単 - 32号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断 SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-		m		1,000 m	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)舗装版種別 2)アスファルト舗装版厚 3)コンクリート舗装版厚 4)コンクリート+アスファルト(加-)舗装版	アスファルト舗装版 15cm以下 - -				
	単 価		m		711.5	
	*** S単 - 33号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石 SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40-0mm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	

事業名	新津郷排水農業水利事業
工事名	排水機場施工ヤード他工事

工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)砕石の厚さ 2)砕石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する なし 再生クラッシュラン RC-40 40-0mm				
	単 価		m ²		1,434	
	*** S単 - 34号 ***					
SA0551	SP コンクリート分水槽据付		基		1,000 基	歩A 当たり算出
	SP コンクリート分水槽据付 据付,800kgを超え1200kg以下,有り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)作業区分 2)製品質量(kg/基) 3)基礎砕石の有無 4)長期割引単価区分	据付 800kgを超え1200kg以下 有り なし				
	単 価		基		12,070	
	*** S単 - 35号 ***					
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤(車道・路肩部) 150mm,1層施工,砕石,なし,再生クワッシュ RC-40			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)全仕上り厚 2)施工区分 3)材料 4)長期割引単価区分 5)材料規格の選択	150mm 1層施工 砕石 なし 再生クワッシュ RC-40				
	単 価		m ²		795.1	
	*** S単 - 36号 ***					
SA0834	SP 上層路盤(車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材,粒度調整砕石 M-40,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)材料区分 2)平均幅員 3)瀝青材の有無 4)路盤材の有無 5)施工区分 6)瀝青材区分 7)長期割引単価区分 8)瀝青材1層当り平均仕上り厚 9)路盤材全仕上り厚 11)材料区分	路盤材 - なし あり 1層施工 - なし 0mm 150mm 粒度調整砕石 M-40				
	単 価		m ²		1,107	
	*** S単 - 37号 ***					
SA0843	SP 表層(車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層(車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,50mm,アスファルト混合物 (2.35t/m ³),ﾌﾞﾗｲﾄﾞ ﾏｲﾑﾄﾞ 各種,密粒度ｱｽｺ(13F)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚 3)比重区分 4)瀝青材料種類 6)材料区分	1.4m未満1層仕上厚50mm以下 50mm アスファルト混合物 (2.35t/m ³) ﾌﾞﾗｲﾄﾞ ﾏｲﾑﾄﾞ 各種 密粒度ｱｽｺ(13F)				



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

新津郷排水農業水利事業

排水機場施工ヤード他工事（覚路津排水機場工区）

積算書

（当初）

北陸農政局
新津郷用水農業水利事業所

事業名 新津郷排水農業水利事業
 工事名 排水機場施工ヤード他工事 (覚路津排水機場工区)

工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事 (覚路津排水機場工区)

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			75,250,000	
・工事原価			63,715,000	
純工事費			48,138,000	
・直接工事費			42,613,000	
・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	42,613,000	
・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			21,102,000	
・共通仮設費			5,525,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費 ~ 営繕費等				
42,613,000 × ((11.380*1.000)*1.000*1.050*1.000)			5,092,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			433,000	
・現場環境改善費 (率計上)				
42,530,000 × (1.020)			433,000	
・現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			15,577,000	
・現場管理費 (率計上)				
48,138,000 × ((29.400*1.000)*1.000*1.060*1.000+1.200+0.000-0.000)			15,577,000	
・現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
・現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額 (直工)	1.000	式	0	
・官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
63,715,000 × (18.070*1.000 + 0.04)			11,538,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
支給品費 (直工)			0	
処分費等 (直接工事費の内数)			83,000	
処分費 (準備費の内数)			0	
処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等 (率対象外)			0	

事業名 新津郷排水農業水利事業					
工事名 排水機場施工ヤード他工事 (覚路津排水機場工区)					
工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事 (覚路津排水機場工区)					
名称 (規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費 (仮設工を除く)				42,613,000	
・覚路津排水機場 北側施工ヤード					
・・構造物撤去工	1.000	式		6,906,000	
000001 ネットフェンス撤去工 H1.2m,アンカーブロック有り,再利用	63.000	m	2,501	157,563	歩A・単A B単 1号
合 計				157,563	
・・土木シート敷設	1.000	式		613,000	
000002 土木シート敷設	1,859.000	m ²	330	613,470	歩A・単A B単 2号
合 計				613,470	
・・土工	1.000	式		5,854,000	
000003 盛土 北側敷地ヤード	1,557.000	m ³	406	632,142	歩A・単A B単 3号
000004 盛土 乗入斜路	13.000	m ³	966	12,558	歩A・単A B単 4号
BA0105 土砂等運搬	1,570	m ³	3,318	5,209,260	歩A・単A B単 5号
合 計				5,853,960	
・・ネットフェンス設置工	1.000	式		281,000	
000006 ネットフェンス設置工 (再利用) H1.2m,アンカーブロック再利用	63.000	m	4,460	280,980	歩A・単A B単 6号
合 計				280,980	
・覚路津排水機場 南側施工ヤード					
・・構造物撤去工	1.000	式		2,848,000	
000007 ネットフェンス撤去工 H1.2m,アンカーブロック有り,再利用	13.000	m	2,501	32,513	歩A・単A B単 7号
合 計				32,513	
・・土工	1.000	式		2,815,000	
000008 盛土 南側敷地ヤード	582.000	m ³	406	236,292	歩A・単A B単 8号
000009 盛土 進入路1,2,3	174.000	m ³	406	70,644	歩A・単A B単 9号
BA0105 土砂等運搬	756	m ³	3,318	2,508,408	歩A・単A B単 10号
合 計				2,815,344	
・覚路津排水機場 塵芥仮置場					
・・構造物撤去工	1.000	式		426,000	
000011 ネットフェンス撤去工 H1.2m,アンカーブロック有り,再利用	13.000	m	2,501	32,513	歩A・単A B単 11号
B02162 コンクリート構造物取壊し なし	15	m ³	19,530	292,950	歩A・単A B単 12号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)	15	m ³	5,500	82,500	歩A・単A B単 13号
BA0201 殻運搬	15	m ³	1,219	18,285	歩A・単A B単 14号
合 計				426,248	
・・排水路工	1.000	式		2,057,000	
000015 高密度ポリエチレン管 300 無孔,ダブル構造	8.000	m	11,578	92,624	歩A・単A B単 15号
000016 高密度ポリエチレン管 300 ダブル構造	1.000	個	8,040	8,040	歩A・単A B単 16号
000017 U形側溝 300B	180.000	m	10,867	1,956,060	歩A・単A B単 17号

事業名 新津郷排水農業水利事業		数量	単位	単価	金額	備考
工事名 排水機場施工ヤード他工事 (覚路津排水機場工区)						
工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事 (覚路津排水機場工区)						
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000001	*** B単 - 1号 *** ネットフェンス撤去工					
	H1.2m,アンカーブロック有り,再利用		m	2,501		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 土木シート敷設					
			m ²	330		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 盛土					
	北側敷地ヤード		m ³	406		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 盛土					
	乗入斜路		m ³	966		歩A・単A
BA0105	*** B単 - 5号 *** 土砂等運搬					
			m ³	3,318		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** ネットフェンス設置工 (再利用)					
	H1.2m,アンカーブロック再利用		m	4,460		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** ネットフェンス撤去工					
	H1.2m,アンカーブロック有り,再利用		m	2,501		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 盛土					
	南側敷地ヤード		m ³	406		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 盛土					
	進入路1,2,3		m ³	406		歩A・単A
BA0105	*** B単 - 10号 *** 土砂等運搬					
			m ³	3,318		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** ネットフェンス撤去工					
	H1.2m,アンカーブロック有り,再利用		m	2,501		歩A・単A
B02162	*** B単 - 12号 *** コンクリート構造物取壊し					
	なし		m ³	19,530		歩A・単A
B02315	*** B単 - 13号 *** 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
			m ³	5,500		歩A・単A
BA0201	*** B単 - 14号 *** 殻運搬					
			m ³	1,219		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 高密度ポリエチレン管 300					
	無孔,ダブル構造		m	11,578		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 高密度ポリエチレン管 300カット					
	ダブル構造		個	8,040		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** U形側溝					
	300B		m	10,867		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 土木シート敷設					
			m ²	330		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 盛土					
	塵芥仮置場		m ³	406		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 盛土					
	搬入路乗入		m ³	406		歩A・単A
BA0105	*** B単 - 21号 *** 土砂等運搬					
			m ³	3,318		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** ネットフェンス設置工 (再利用)					

事業名	新津郷排水農業水利事業				
工事名	排水機場施工ヤード他工事(覚路津排水機場工区)				

工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事(覚路津排水機場工区)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 1号 ***						
000001	ネットフェンス撤去工 H1.2m,アカーブロック有り,再利用		m		1,000	歩A 当たり算出
S02017	ネットフェンス撤去工(本体) 1.2m,アカーブロック,再利用,なし	1.000	m	2,501	2,501	S単 3号
	合 計				2,501	
	単 価				2,501	
*** B単 - 2号 ***						
000002	土木シート敷設		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18062	長繊維ポリエステル不織布 120N/5cm 敷設	1.000	m ²	330	330	S単 15号
	合 計				330	
	単 価				330	
*** B単 - 3号 ***						
000003	盛土 北側敷地ヤード		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0142	SP 路床盛土 4.0m以上,20,000m ³ 未満,無し,なし	1.000	m ³	406.1	406	S単 19号
	合 計				406	
	単 価				406	
*** B単 - 4号 ***						
000004	盛土 乗入斜路		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0142	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし	1.000	m ³	966.1	966	S単 20号
	合 計				966	
	単 価				966	
*** B単 - 5号 ***						
BA0105	土砂等運搬		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 15.5km以下 標準,ハック山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km 以下	1.000	m ³	2,334	2,334	S単 18号
S02118	砂質土 地山状態	1.000	m ³	984	984	S単 7号
	合 計				3,318	
	単 価				3,318	
*** B単 - 6号 ***						
000006	ネットフェンス設置工(再利用) H1.2m,アカーブロック再利用		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	0.258	m ³	2,198	567	S単 17号
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40-0mm	0.039	m ³	1,434	56	S単 22号
S02011	ネットフェンス工(本体) 0,1.2m,有,2.0m	1.000	m	2,725	2,725	S単 2号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()	0.247	m ³	4,500	1,112	S単 1号
	合 計				4,460	
	単 価				4,460	
*** B単 - 7号 ***						
000007	ネットフェンス撤去工 H1.2m,アカーブロック有り,再利用		m		1,000	歩A 当たり算出

事業名 新津郷排水農業水利事業						
工事名 排水機場施工ヤード他工事(覚路津排水機場工区)						
工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事(覚路津排水機場工区)						
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02017	ネットフェンス撤去工(本体) 1.2m,アッカーブ ロック,再利用,なし	1.000	m	2,501	2,501	S単 3号
	合計				2,501	
	単価				2,501	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	盛土 南側敷地ヤード		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0142	SP 路床盛土 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	406.1	406	S単 19号
	合計				406	
	単価				406	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	盛土 進入路1,2,3		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0142	SP 路床盛土 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	406.1	406	S単 19号
	合計				406	
	単価				406	
	*** B単 - 10号 ***					
BA0105	土砂等運搬		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 15.5km以下 標準,バ ック砂山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km 以下	1.000	m3	2,334	2,334	S単 18号
S02118	砂質土 地山状態	1.000	m3	984	984	S単 7号
	合計				3,318	
	単価				3,318	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	ネットフェンス撤去工 H1.2m,アッカーブ ロック有り,再利用		m		1.000	歩A 当たり算出
S02017	ネットフェンス撤去工(本体) 1.2m,アッカーブ ロック,再利用,なし	1.000	m	2,501	2,501	S単 3号
	合計				2,501	
	単価				2,501	
	*** B単 - 12号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し なし		m3		1.000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m3	19,530	19,530	S単 9号
	合計				19,530	
	単価				19,530	
	*** B単 - 13号 ***					
B02315	殻運搬・処理(産業廃棄物処分費)		m3		1.000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 鉄筋コンクリート廃材	1.000	m3	5,500	5,500	S単 8号
	合計				5,500	
	単価				5,500	
	*** B単 - 14号 ***					

事業名 新津郷排水農業水利事業						
工事名 排水機場施工ヤード他工事(覚路津排水機場工区)						
工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事(覚路津排水機場工区)						
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
BA0201	殻運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,無し,1.6km以下,	1.000	m3	1,219	1,219	S単 21号
	合計				1,219	
	単価				1,219	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	高密度ポリエチレン管 300 無孔,ダブル構造		m		1,000	歩A 当たり算出
S07001	管体基礎(管底部,U300内) 砂・砂質土,その他購入土,山積0.28m3(平積0.20m3),タンバ,区分,あり,なし	0.083	m3	7,263	603	S単 11号
S07001	管体基礎(管底部) 砂・砂質土,その他購入土,山積0.28m3(平積0.20m3),振動ロータリ式,区分,あり,なし	0.151	m3	3,999	604	S単 12号
S07001	管体基礎(管側部) 砂・砂質土,その他購入土,山積0.28m3(平積0.20m3),振動ロータリ式,区分,あり,なし	0.356	m3	5,583	1,988	S単 13号
SA0121	SP 土砂等運搬 15.5km以下 標準,バッチ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下	0.656	m3	2,334	1,531	S単 18号
J96001	砂質土 地山状態	0.656	m3	984	646	
T00003	暗渠排水管 波状管 呼び径300mm 高密度ポリエチレン管(ダブル構造)	1.000	m	5,905	5,905	T単 1号
S42111	埋設標識シート・地中埋設標識設置 埋設標識シート,幅150mm,50m巻,2倍ポリエチレン吹	1.000	m	301	301	S単 16号
	合計				11,578	
	単価				11,578	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	高密度ポリエチレン管 300カット ダブル構造		個		1,000	歩A 当たり算出
P96007	高密度ポリエチレン管 300カット ダブル構造	1.000	個	8,040	8,040	
	合計				8,040	
	単価				8,040	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	U形側溝 300B		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	0.528	m3	2,198	1,161	S単 17号
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし, -, -, 基礎砕石の施工有り,再利用撤去を行なわない	1.000	m	4,099	4,099	S単 10号
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40-0mm	0.060	m3	2,400	144	
P12026	鉄筋コンクリートU形 300B 長2000mm	0.500	個	8,730	4,365	
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()	0.244	m3	4,500	1,098	S単 1号
	合計				10,867	
	単価				10,867	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	土木シート敷設		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18062	長繊維ポリエステル不織布 敷設 120N/5cm	1.000	m ²	330	330	S単 15号
	合計				330	
	単価				330	

事業名 新津郷排水農業水利事業						
工事名 排水機場施工ヤード他工事 (覚路津排水機場工区)						
工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事 (覚路津排水機場工区)						
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 19号 ***						
000019	盛土 塵芥仮置場		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0142	SP 路床盛土 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	406.1	406	S単 19号
	合計				406	
	単価				406	
*** B単 - 20号 ***						
000020	盛土 搬入路乗入		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0142	SP 路床盛土 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	406.1	406	S単 19号
	合計				406	
	単価				406	
*** B単 - 21号 ***						
BA0105	土砂等運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 15.5km以下 標準,片 鈎納山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km 以下	1.000	m3	2,334	2,334	S単 18号
S02118	砂質土 地山状態	1.000	m3	984	984	S単 7号
	合計				3,318	
	単価				3,318	
*** B単 - 22号 ***						
000022	ネットフェンス設置工(再利用) H1.2m,アッカーブロック再利用		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	0.258	m3	2,198	567	S単 17号
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	0.039	m ³	1,434	56	S単 22号
S02011	ネットフェンス工(本体) 0.1~2m,有,2.0m	1.000	m	2,725	2,725	S単 2号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()	0.247	m3	4,500	1,112	S単 1号
	合計				4,460	
	単価				4,460	
*** B単 - 23号 ***						
000023	敷き鉄板敷設 塵芥仮置場		m ²		1,357,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置,0.1,なし	1,357.000	m ²	176	238,832	S単 14号
S02116	敷き鉄板(中古) 22*1524*6096,,	146.000	枚	186,946	27,294,116	S単 6号
	合計				27,532,948	
	単価				20,290	
*** B単 - 24号 ***						
000024	敷き鉄板敷設 搬入路乗入		m ²		20,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置,0.1,なし	20.000	m ²	176	3,520	S単 14号
S02116	敷き鉄板(中古) 22*1524*6096,,	2.000	枚	186,946	373,892	S単 6号
	合計				377,412	
	単価				18,871	

事業名 新津郷排水農業水利事業							
工事名 排水機場施工ヤード他工事 (覚路津排水機場工区)							
工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事 (覚路津排水機場工区)							
コード	名称 (規格)	数量	単位	単価	金額	備考	
S01041	*** S単 - 1号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()		m3	4,500		歩A・単A	
S02011	*** S単 - 2号 *** ネットフェンス工(本体) ネットフェンス工(本体) 0.1.2m,有,2.0m		m	2,725		歩A・単A	
S02017	*** S単 - 3号 *** ネットフェンス撤去工 (本体) ネットフェンス撤去工 (本体) 1.2m,アカーブロック,再利用,なし		m	2,501		歩A・単A	
S02115	*** S単 - 4号 *** 普通作業員 普通作業員		人	24,292		歩A・単A	
S02115	*** S単 - 5号 *** 土木一般世話役 土木一般世話役		人	29,702		歩A・単A	
S02116	*** S単 - 6号 *** 敷き鉄板 (中古) 敷き鉄板 (中古) 22*1524*6096,.		枚	186,946		歩A・単A	
S02118	*** S単 - 7号 *** 砂質土 砂質土 地山状態		m3	984		歩A・単A	
S02123	*** S単 - 8号 *** 建設廃材 建設廃材 鉄筋コンクリート廃材		m3	5,500		歩A・単A	
S02721	*** S単 - 9号 *** 【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する		m3	19,530		歩A・単A	
S05801	*** S単 - 10号 *** 【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工有り,再利用撤去を行なわない		m	4,099		歩A・単A	
S07001	*** S単 - 11号 *** 管体基礎 (管底部,U300内) パイプライン基礎 砂・砂質土,その他購入土,山積0.28m3(平積0.20m3),タバ,区分,あり,なし		m3	7,263		歩A・単A	
S07001	*** S単 - 12号 *** 管体基礎 (管底部) パイプライン基礎 砂・砂質土,その他購入土,山積0.28m3(平積0.20m3),振動ローリング式,区分,あり,なし		m3	3,999		歩A・単A	
S07001	*** S単 - 13号 *** 管体基礎 (管側部) パイプライン基礎 砂・砂質土,その他購入土,山積0.28m3(平積0.20m3),振動ローリング式,区分,あり,なし		m3	5,583		歩A・単A	
S18054	*** S単 - 14号 *** 敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置,0,1,なし		m ²	176		歩A・単A	
S18062	*** S単 - 15号 *** 長繊維ポリエステル不織布 120N/5cm 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設		m ²	330		歩A・単A	
S42111	*** S単 - 16号 *** 埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 埋設標識シート,,幅150mm,50m巻,2倍φリフレクソ		m	301		歩A・単A	
SA0103	*** S単 - 17号 *** SP 床掘り SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,		m3	2,198		歩A・単A	
SA0121	*** S単 - 18号 *** SP 土砂等運搬 15.5km以下 SP 土砂等運搬 標準,バツ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下		m3	2,334		歩A・単A	
SA0142	*** S単 - 19号 *** SP 路床盛土 SP 路床盛土 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし		m3	406.1		歩A・単A	
SA0142	*** S単 - 20号 *** SP 路床盛土						

事業名		新津郷排水農業水利事業				
工事名		排水機場施工ヤード他工事(覚路津排水機場工区)				
工事別工事名		排水機場施工ヤード他工事(覚路津排水機場工区)				
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:4%
	1)土質区分	砂・砂質土				豪雪補正:1.0%
	2)作業区分	埋戻				基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	3)施工区分	はね付け+まき出し				深夜時間:0.0
	4)締固め区分	タンバ()				週休:週単位
R01002	特殊作業員	0.560	人	29,278	16,396	
R01003	普通作業員	1.110	人	24,292	26,964	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		16,396	1,640	
	合計				45,000	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		4,500	
*** S単 - 2号 ***						
S02011	ネットフェンス工(本体)		m		20,000	歩A 当たり算出
	ネットフェンス工(本体) 0,1.2m,有,2.0m					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:4%
	1)ネットフェンス1単位当たり単価(円/m)	0.000				豪雪補正:1.0%
	2)柵高(m)	1.2m				基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	3)ブロック基礎区分	有				深夜時間:0.0
	4)支柱間隔(m)	2.0m				週休:週単位
P22331	ネットフェンス	20.000	m	0	0	
P22323	ネットフェンス用アンカーブロック 180×180×450	10.000	個	965	9,650	
R01001	土木一般世話役 設置	0.350	人	29,702	10,396	
R01003	普通作業員 設置	1.400	人	24,292	34,009	
Y00004	諸雑費	0.010		44,405	444	
	合計				54,499	算出数量 20.000 m
	単価		m		2,725	
*** S単 - 3号 ***						
S02017	ネットフェンス撤去工(本体)		m		20,000	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工(本体) 1.2m,アンカーブロック,再利用,なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:4%
	1)柵高	1.2m				豪雪補正:1.0%
	2)基礎区分	アンカーブロック				基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	3)撤去区分	再利用				深夜時間:0.0
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				週休:週単位
R01001	土木一般世話役	0.450	人	29,702	13,366	
R01003	普通作業員	1.220	人	24,292	29,636	
F08013	バックホ[加-ラ型・～超低・排対型(～2014)] 標準バックホ容量 山積0.5m3(平積0.4m3)	0.180	日	10,700	1,926	
P34029	軽油 バックホ給油	5.000	L	142	710	
R01021	運転手(特殊)	0.160	人	27,336	4,374	
	合計				50,012	算出数量 20.000 m
	単価		m		2,501	
*** S単 - 4号 ***						
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:4%
	1)労務コード	R01003				豪雪補正:1.0%
	2)労務単価算定区分	基(D3)				基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
						深夜時間:0.0
						週休:週単位
R01003	普通作業員	1.000	人	24,292	24,292	

事業名		新津郷排水農業水利事業				
工事名		排水機場施工ヤード他工事 (覚路津排水機場工区)				
工事別工事名		排水機場施工ヤード他工事 (覚路津排水機場工区)				
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				24,292	算出数量 1.000 人
	単価				24,292	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(D3)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,702	29,702	
	合計				29,702	算出数量 1.000 人
	単価				29,702	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	敷き鉄板 (中古)		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	敷き鉄板 (中古) 22*1524*6096,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96013		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
P96013	敷き鉄板 (中古) 22*1524*6096	1.000	枚	186,946	186,946	
	合計				186,946	算出数量 1.000 各単位
	単価				186,946	
	*** S単 - 7号 ***					
S02118	砂質土		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	砂質土 地山状態			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)地区資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	J96001 地山状態 984円		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
J96001	砂質土 地山状態	1.000	m3	984	984	
	合計				984	算出数量 1.000 各単位
	単価				984	
	*** S単 - 8号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 鉄筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P52002 鉄筋コンクリート廃材 5,500円		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
P52002	建設廃材 鉄筋コンクリート廃材	1.000	m3	5,500	5,500	
	合計				5,500	算出数量 1.000 各単位
	単価				5,500	
	*** S単 - 9号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)作業区分 2)時間的制約	有筋 なし		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名 新津郷排水農業水利事業						
工事名 排水機場施工ヤード他工事 (覚路津排水機場工区)						
工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事 (覚路津排水機場工区)						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	3)施工区分					深夜時間:0.0
	4)施工区分					週休:週単位
	5)低騒音・低振動対策					
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機岩 昼間	1.000	m3	19,530	19,530	
	合計				19,530	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		19,530	
	*** S単 - 10号 ***					
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎碎石の施工有り,再利用撤去を行なわない		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
						時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
						制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)施工区分					深夜時間:0.0
	2)施工区分					週休:週単位
	3)規格					U型側溝
	4)規格					昼間施工
	5)時間的制約					L=2000
	6)L=1000を使用					1000kg/個以下
	7)L=4000を使用					なし
	8)法面小段面					L=1000を使用しない
	9)法面縦排水					L=4000を使用しない
	10)再利用撤去の有無					-
	11)基礎碎石の施工有り					- 再利用撤去を行なわない 基礎碎石の施工有り
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	4,099	4,099	
	合計				4,099	算出数量 1.000 [各単位]
	単価		[各単位]		4,099	
	*** S単 - 11号 ***					
S07001	管体基礎 (管底部,U300内) パイプライン基礎 砂・砂質土,その他購入土,山積0.28m3(平積0.20m3),クバ,区分,あり,なし		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
						時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
						制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)基礎区分					深夜時間:0.0
	2)材料区分					週休:週単位
	3)クバの規格					砂・砂質土
	4)締固め機械					その他購入土
	5)締固め区分					山積0.28m3(平積0.20m3)
	6)単価0円区分(基礎材)					クバ
	7)長期割引単価区分(賃料機械)					区分あり
J03208	購入土	13.900	m3	0	0	
R01001	土木一般世話役	0.430	人	29,702	12,772	
R01003	普通作業員	1.350	人	24,292	32,794	
R01002	特殊作業員	0.560	人	29,278	16,396	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		16,396	1,968	
F08011	クバ【カ-ラ型・超低・排対型(〜3次)】 山積0.28m3(平積0.20m3)	0.300	日	8,700	2,610	
P34029	軽油 バト-給油	6.300	L	142	895	
R01021	運転手 (特殊)	0.190	人	27,336	5,194	
	合計				72,629	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		7,263	
	*** S単 - 12号 ***					
S07001	管体基礎 (管底部) パイプライン基礎 砂・砂質土,その他購入土,山積0.28m3(平積0.20m3),振動-ハンドガ ト式,区分,あり,なし		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
						時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
						制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0

事業名 新津郷排水農業水利事業						
工事名 排水機場施工ヤード他工事 (覚路津排水機場工区)						
工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事 (覚路津排水機場工区)						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)基礎区分	砂・砂質土		深夜時間:0.0		週休:週単位
	2)材料区分	その他購入土				
	3)バ ックロー規格	山積0.28m3(平積0.20m3)				
	4)締固め機械	振動ローランド式				
	5)締固め区分	区分				
	6)単価0円区分(基礎材)	あり				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
J03208	購入土					
		13.900	m3	0	0	
R01001	土木一般世話役					
		0.220	人	29,702	6,534	
R01003	普通作業員					
		0.840	人	24,292	20,405	
F04080	振動ローランド式] 質量0.5~0.6t					
		0.200	日	2,350	470	
P34029	軽油					
	バ トル給油	0.530	L	142	75	
R01002	特殊作業員					
		0.130	人	29,278	3,806	
F08011	バ ックロー[加圧型・超低・排対型(~ 3次)] 山積0.28m3(平積0.20m3)					
		0.300	日	8,700	2,610	
P34029	軽油					
	バ トル給油	6.300	L	142	895	
R01021	運転手(特殊)					
		0.190	人	27,336	5,194	
	合計				39,989	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		3,999	
	*** S単 - 13号 ***					
S07001	管体基礎(管側部)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土,その他購入土,山積0.28m3(平積0.20m3),振動ローランド式,あり,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)基礎区分	砂・砂質土		深夜時間:0.0		週休:週単位
	2)材料区分	その他購入土				
	3)バ ックロー規格	山積0.28m3(平積0.20m3)				
	4)締固め機械	振動ローランド式				
	5)締固め区分	区分				
	6)単価0円区分(基礎材)	あり				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
J03208	購入土					
		13.900	m3	0	0	
R01001	土木一般世話役					
		0.320	人	29,702	9,505	
R01003	普通作業員					
		1.090	人	24,292	26,478	
R01002	特殊作業員					
		0.340	人	29,278	9,955	
Y00004	諸雑費 12%					
		0.120		9,955	1,195	
F08011	バ ックロー[加圧型・超低・排対型(~ 3次)] 山積0.28m3(平積0.20m3)					
		0.300	日	8,700	2,610	
P34029	軽油					
	バ トル給油	6.300	L	142	895	
R01021	運転手(特殊)					
		0.190	人	27,336	5,194	
	合計				55,832	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		5,583	
	*** S単 - 14号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置,0.1,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	1)施工区分	設置		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)供用日数	0		深夜時間:0.0	週休:週単位	
	3)使用回数	1				
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01002	特殊作業員					
		1.500	人	29,278	43,917	
R01003	普通作業員					
		1.500	人	24,292	36,438	
F08063	バ ックロー[加圧型・クレーン・超低・排対型(~ 2014)] 標準バ ック容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t					
		1.710	日	17,300	29,583	

事業名		新津郷排水農業水利事業				
工事名		排水機場施工ヤード他工事(覚路津排水機場工区)				
工事別工事名		排水機場施工ヤード他工事(覚路津排水機場工区)				
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ-ﾙ給油	179.000	L	142	25,418	
R01021	運転手(特殊)	1.500	人	27,336	41,004	
	合計				176,360	算出数量 1,000.000 m ²
	単価		m ²		176	
	*** S単 - 15号 ***					
S18062	長繊維ポリエステル不織布 120N/5cm 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設		m ²		100.000	歩A 当たり算出
	1)施工区分	敷設		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	2)土木安定用材の1㎡当たり単価	280		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:週単位	
P26102	土木安定用材(マット・シート類)	104.000	m ²	280	29,120	
R01003	普通作業員	0.160	人	24,292	3,887	
	合計				33,007	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		330	
	*** S単 - 16号 ***					
S42111	埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 埋設標識シート,幅150mm,50m巻,2倍ﾈﾞﾘﾌﾟﾝｸﾞﾙ		m		100.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1)作業種別	埋設標識シート		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
	3)規格	幅150mm,50m巻,2倍ﾈﾞﾘﾌﾟﾝｸﾞﾙ		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	4)その他の埋設標識シート1.0m単価選択			深夜時間:0.0	週休:週単位	
	5)地中埋設標1.0個当り単価の選択					
	6)その他の埋設シート又は埋設標の規格					
P39101	埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍ﾈﾞﾘﾌﾟﾝｸﾞﾙ	2.000	巻	9,400	18,800	
R01013	電工	0.400	人	28,217	11,287	
	合計				30,087	算出数量 100.000 [各単位]
	単価		[各単位]		301	
Y00001	埋設標識シート					
	*** S単 - 17号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:週単位	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)土留方式の種類	-				
	4)障害の有無	-				
	単価		m ³		2,198	
	*** S単 - 18号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 15.5km以下 SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4%	
				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:週単位	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ﾊﾞｯｸﾙ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)D/D区間の有無	無し				

事業名 新津郷排水農業水利事業						
工事名 排水機場施工ヤード他工事 (覚路津排水機場工区)						
工事別工事名:排水機場施工ヤード他工事 (覚路津排水機場工区)						
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	5)運搬距離	15.5km以下				
	単 価		m3		2,334	
	*** S単 - 19号 ***					
SA0142	SP 路床盛土		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路床盛土 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 20,000m3未満 無し なし				
	単 価		m3		406.1	
	*** S単 - 20号 ***					
SA0142	SP 路床盛土		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - なし				
	単 価		m3		966.1	
	*** S単 - 21号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,1.6km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1.6km以下				
	単 価		m3		1,219	
	*** S単 - 22号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャー RC-40 40~0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:4% 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:週単位	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する なし 再生クラッシャー RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,434	

